Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

   14.12.2015 г.
                  № 194
                                   х. Лихой

О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 №112 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии с постановлениями Администрации Комиссаровского сельского поселения от 02.09.2015 №112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 15.06.2015 №76 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Комиссаровского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского «Развитие транспортной системы» на 2016 год,   руководствуясь    ст. 30 Устава, муниципального образования «Комиссаровского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 25.10.2013 №114 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
        2.Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах поселения.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Комиссаровского сельского поселения В.И. Гетманова.

Глава Комиссаровского
сельского поселения                                                       В.И.  Гетманов
Приложение

к постановлению

Администрации

Комиссаровского сельского поселения

от  14.12.2015  № 194

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 № 114 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

1. В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет -  19 633,741  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 3217,900 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета- 4 074,300 тыс. рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,
за счет средств бюджета района – 180,200 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,900 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;.

за счет средств бюджета поселения –15 379,241  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 3039,900 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2.  Раздел  4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет -19 633,741  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 3217,900 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей
в том числе за счет средств областного бюджета- 4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,
за счет средств бюджета района – 180,200 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,900 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –15 379,241  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 3039,900 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.

       Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

    Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

3. В подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения» муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

3.1Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной

программы

Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет-  19 383,741  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3482,741 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей

2016 год – 3217,900 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета -4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,200 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,900 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –15129,241  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 1966,341 тыс. рублей;

2016 год – 3039,900  тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2.  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет- 19 383,741  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3482,741 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей

2016 год – 3217,900  тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета -4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,200 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,900 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –15129,241  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 1966,341 тыс. рублей;

2016 год – 3039,900  тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.

    Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

   Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

4. В подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Комиссаровского сельского поселения» муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет- 250,000  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  0,000 тыс. рублей;

2015 год –  250,000 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей
2016 год –  0,000 тыс. рублей;

2017 год –  0,000 тыс. рублей;

2018 год –  0,000 тыс. рублей;

2019 год –  0,000 тыс. рублей;

2020 год –  0,000 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета поселения -  250,000  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  0,000 тыс. рублей;

2015 год –  250,000 тыс. рублей;

2016 год –  0,000 тыс. рублей;

2017 год –  0,000 тыс. рублей;

2018 год –  0,000 тыс. рублей;

2019 год –  0,000 тыс. рублей;

2020 год –  0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

;

4.2.  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет -250,000  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  0,000 тыс. рублей;

2015 год –  250,000 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,000 тыс. рублей;

2017 год –  0,000 тыс. рублей;

2018 год –  0,000 тыс. рублей;

2019 год –  0,000 тыс. рублей;

2020 год –  0,000 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета поселения - 250,000  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  0,000 тыс. рублей;

2015 год –  250,000 тыс. рублей;

2016 год –  0,000 тыс. рублей;

2017 год –  0,000 тыс. рублей;

2018 год –  0,000 тыс. рублей;

2019 год –  0,000 тыс. рублей;

2020 год –  0,000 тыс. рублей.

        Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

       Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

5. Приложение  № 5 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

Развитие транспортной системы
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	19633,741
	2724,600
	3732,741
	3217,9
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Комиссаровского сельского поселения,всего
	951
	X
	X
	X
	19633,741
	2724,600
	3732,741
	3217,9
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Подпрограмма 1.

Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	19383,741
	2724,600
	3482,741
	3217,9
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	19383,741
	2724,600
	3482,741
	3217,900
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Основное
мероприятие 1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15958,341
	648,700
	2133,241
	3217,900
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	951

951
	0409

0409
	0312014

0310020140
	240
240
	12011,600
3037,200
	286,600
	1952,200
	-
3037,200
	2443,200
	2443,200
	2443,200
	2443,200

	951
951
	0409
0409
	0312017
03100S3510
	240
240
	18,741
2,700
	5,800
-
	2,941
-
	-
2,700
	2,500
-
	   2,500
      -
	   2,500
   -
	  2,500
     -

	951

951
	0409

0409
	0317351
0310073510
	240
240
	668,400
167,100
	334,200
-
	167,100
-
	-
167,100
	167,100

-
	-
-
	-
-
	-
-

	951

951
	0409

0409
	0318505
03100S3510
	240

240
	41,700
10,900
	22,100
-
	11,000
-
	-
10,900
	8,600

-
	-
-
	-
-
	-
-

	Основное
мероприятие 1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2779,300
	1429,800
	1349,500
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0317348
	410
	2592,700
	1296,300
	1296,400
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0318503
	410
	127,600
	85,700
	41,900
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0312016
	410
	27,900
	22,500
	5,400
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0312016
	240
	31,100
	25,300
	5,800
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	X

	X

	X

	646,100

	646,100

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0317109

	240
	646,100

	646,100

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

Повышение безопасности дорожного движения на территории Комиссаровского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

Организация дорожного движения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0409
	0322012
	240
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как водителями, так и пешеходами
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Приложение № 6 «Расходы бюджета  поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников

 на реализацию муниципальной  программы» переименовать и изложить в редакции:
   Приложение № 6

к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

Развитие транспортной системы
	Всего
	19633,741
	2724,600
	2732,741
	3217,900
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	4074,300
	2276,600
	1463,500
	167,100
	167,000
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	180,200
	107,800
	52,900
	10,900
	8,600
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	15379,241
	340,200
	2216,341
	3039,900
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.
Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения
	Всего
	19383,741
	2724,600
	3482,741
	3217,900
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	4074,300
	2276,600
	1463,500
	167,100
	167,000
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	180,200
	107,800
	52,900
	10,900
	8,600
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджета поселения
	15129,241
	340,200
	1966,341
	3039,900
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.

Повышение безопасности дорожного движения на территории Комиссаровского сельского поселения
	Всего
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	250,000
	-
	250,000
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0